АДМИНИСТРАЦИЯ
   сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский
         Самарской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от     29.03.2019г.  №  56
                   с. Домашка
О внесении изменений в  Постановление сельского поселения Домашка  № 8А от 31.01.2017 года «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
        В соответствии с федеральным законом от 03.07.2018 185-  ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого предпринимательства», в связи с внесением изменений в Федеральный закон  от 24 июля 2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация сельского поселения Домашка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский № 8А от 31.01.2017 года «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемые:
- Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Правила);
- Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Перечень).»
1.2. дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Передача прав   субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень осуществляется в соответствии с Порядком и правилами утвержденными Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67   "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"
При проведении конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень, определяет стартовый размер арендной платы на основании отчета об оценке рыночной арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в Перечень, устанавливаются в соответствии с гражданским законодательством и земельным законодательством.»
1.3. Пункт 2 Правил изложить в  следующей редакции:
«2. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, свободном от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), не ограниченном в обороте, не являющимся объектом религиозного назначения, не являющимся объектом незавершенного строительства, не включенном в прогнозный план (программу) приватизации имущества, не признанном аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
 Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за  муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с согласия администрации сельского поселения, может быть включено в перечень, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»
 В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.»
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Домашкинские вести».
4. Настоящее решение вступает на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Домашка                        Д.В. Григошкин